

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2018 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 94/2018
Processo de Licitação: 94/2018
Data do Processo: 06/11/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, AREIA, BRITA, PÓ DE BRITA, PEDRA RACHÃO, TIJOLO E OUTROS INSUMOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 22 de Novembro de 2018, às 14:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 704, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 94/2018, Licitação nº 38/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 14h30min do dia 22 de novembro de 2018, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Nilvete Ap. Sartor Atuatti e Cachtiuze Magnanti para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial para Registro de Preços nº38/2018. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento das empresas proponentes interessadas. FAVARETTO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, BRITAGEM BILHAR LTDA, BRITTER RODOVIAS LTDA, CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA, DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP. A seguir, a pregoeira solicitou que todos os presentes rubricaram os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas, e solicitou que as mesmas fossem rubricadas e analisadas por todos os presentes. Da análise constatou-se que a proposta da licitante FAVARETTO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, no item 06 houve um equívoco na quantidade do item na proposta escrita a licitante digitou por engano 150 no lugar de 175, sendo que não altera o preço unitário da proposta, assim está pregoeira aceitou a proposta da mesma. Os demais licitantes estão de acordo com o exigido no edital. Após foi dado sequência a fase de lances, que resultou nos valores abaixo registrados:

Participante: 7 - FAVARETTO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TIJOLO 6 FUROS 9x14x24	un	11.000,00	oliveira	0,0000	0,65	7.150,00
8	TIJOLO MACIÇO 10 X21 X0,05	un	8.000,00	dallamaria	0,0000	0,57	4.560,00
9	CAL VIRGEM 20 KG	sc	170,00	itabranca	0,0000	10,60	1.802,00
11	AREIA MEDIA LAVADA	m3	250,00		0,0000	153,00	38.250,00
Total do Participante ----->							51.762,00

Participante: 111 - BRITAGEM BILHAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	TUBO DE CONCRETO 30CMX1,00M	un	400,00		0,0000	32,40	12.960,00
5	TUBO DE CONCRETO 60CMX1,00M	un	430,00		0,0000	66,00	28.380,00
6	TUBO DE CONCRETO 80CMX1,00M, CA1	un	175,00		0,0000	189,00	33.075,00
14	PEDRISCO (5 A 9MM)	m3	160,00		0,0000	61,50	9.840,00
Total do Participante ----->							84.255,00

Participante: 660 - BRITTER RODOVIAS LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	TUBO DE CONCRETO 40CMX1,00M	un	800,00	britter	0,0000	42,50	34.000,00
15	BRITA Nº1(9 A 20MM)	m3	220,00	britter	0,0000	56,00	12.320,00
17	BRITA Nº 2 (20 A 40MM)	m3	170,00	britter	0,0000	52,00	8.840,00
Total do Participante ----->							55.160,00

Participante: 1092 - CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	CIMENTO CP II - TRADICIONAL SACO 50KG (SILICATO DE CÁLCIO, ALUMÍNIO E FERRO, SULFATO DE CÁLCIO, FILER CARBONÁTICO)	un	300,00	supremo	0,0000	26,45	7.935,00
12	AREIA FINA	m3	250,00	hobi	0,0000	152,50	38.125,00
13	PO DE PEDRA (0 A 5MM)	m3	140,00	oliveira	0,0000	66,40	9.296,00
16	BRITA Nº 0 MALHA 12MM	m3	120,00	oliveira	0,0000	61,40	7.368,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 38/2018 - PR**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 94/2018
Processo de Licitação: 94/2018
Data do Processo: 06/11/2018

Folha: 2/2

Participante: 1092 - CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	PEDRA RACHÃO	m3	300,00	oliveira	0,0000	50,90	15.270,00
Total do Participante ----->							77.994,00

Participante: 2197 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	TUBO DE CONCRETO 50CMX1,00M	un	380,00	derivadospb	0,0000	58,40	22.192,00
7	TUBO DE CONCRETO 1,50CMX1,00M, CA 2	un	35,00	derivadospb	0,0000	590,00	20.650,00
Total do Participante ----->							42.842,00
Total Geral ----->							312.013,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 22 de Novembro de 2018

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)
NILVETE AP. SARTOR ATUATTI - - 1º SUPLENTE
CACHTIUZE MAGNANTI - - 3º SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ELOY ROBERTO LATTMANN - - Representante
ADERBAL FERNANDO ZANOTTO BILHAR - - Representante
ALADIR ANTONIO PICOLI - - Representante
DEISE BATTESTIN DE OLIVEIRA - - Representante
CLEUCIR ANTONIO FAVARETTO - - Representante